
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 1 

ROZHODNUTÍ SMÍ�ENÉHO VÝBORU EHP 

č. 45/96 

ze dne 19. července 1996, 

kterým se mění Protokol 31 k Dohodě o EHP o spolupráci v některých oblastech mimo 
čtyři svobody 

SMÍ�ENÝ VÝBOR EHP, 

s ohledem na Dohodu o Evropském hospodářském prostoru ve znění Protokolu o úpravě 
Dohody o Evropském hospodářském prostoru (dále jen �Dohoda�), a zejména s ohledem na 
články 86 a 98 této dohody, 

vzhledem k tomu, �e protokol 31 k Dohodě byl změněn rozhodnutím Smí�eného výboru EHP 
č. 36/95 ze dne 19. května 19951; 

vzhledem k tomu, �e protokol 31 k Dohodě by měl být změněn tak, aby umo�ňoval účast států 
ESVO při podpoře zdrojů obnovitelné energie ve Společenství, 

PŘIJAL TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

V protokolu 31 k Dohodě se doplňuje nový článek, který zní: 

�Článek 14 

Energetický program a činnosti z oblasti energetiky spojené se �ivotním 
prostředím 

1. Státy ESVO se od 1. ledna 1996 účastní programu Společenství uvedeného 
v odstavci 4 a akcí v jeho rámci. 

2. Státy ESVO finančně přispívají na program uvedený v odstavci 4 a na akce 
v jeho rámci v souladu s čl. 82 odst. 1 písm. a) Dohody. 

3. Od počátku spolupráce na programu uvedeném v odstavci 4 a na akcích v jeho 
rámci se státy ESVO plně účastní práce ve výborech ES a v pracovních skupinách, 
které napomáhají Evropské komisi při řízení nebo rozvoji tohoto programu a akcí. 

4. Předmětem tohoto článku jsou tyto akty Společenství a akty z nich odvozené: 

                                                 
1  Úř. věst. L 205, 31. 8. 1995, s. 45. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

 2 

� 393 D 0500: rozhodnutí Rady 93/500/EHS ze dne 13. září 1993 o podpoře 
obnovitelných zdrojů energie ve Společenství (program ALTENER) (Úř. věst. 
L 235, 18. 9. 1993, s. 41).� 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem 1. srpna 1996 za předpokladu, �e Smí�enému 
výboru EHP jsou učiněna ve�kerá oznámení podle čl. 103 odst. 1 Dohody. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí bude zveřejněno v oddíle EHP a v dodatku EHP Úředního věstníku 
Evropských společenství. 

V Bruselu dne 19. července 1996. 

 Za Smí�ený výbor EHP 
 předseda 
 P. BENAVIDES 

 


